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Wszyscy Wykonawcy 

 
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postpowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

na zadaniu pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) do 

obiektów stanowiących własność Gminy Majdan Królewski na okres 12 miesięcy”  

 

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2022/BZP 00411219/01 z dnia 26.10.2022r.  

 

Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawy  

 

Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały zadane pytania do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. W związku z powyższym działając zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z 

dnia11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.) 

Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami  

 

Pytanie 1 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zaproponować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową 

aktualną do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe 

oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-

2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE dla punktów objętych ochroną 

taryfową 

 

Pytanie 2 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert 

stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi 

o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat 

obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta 

stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.01.2023 r 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT 

obowiązującą w dacie złożenia oferty. 

 



Pytanie 3 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  w SWZ? Jeśli tak – jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

 

Pytanie 4 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy  w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź 
 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu    na paliwo gazowe 

w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie. 

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę 

wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona rozbicia zapotrzebowania na poszczególne miesiące z uwagi na brak 

możliwości przewidzenia. Jednocześnie informujemy, że PGNiG realizuje obecnie umowy z 

jednostkami, które są ujęte w postępowaniu i tym samym ma stały dostęp do informacji i faktur. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej  W-1 i W-2 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) 

oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 

prognozowanych?  

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres rozliczeniowy, 



zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1 i 

W-2, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy,    tak aby okres rozliczeniowy 

wynosił 1 miesiąc? 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden 

miesiąc 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność faktur prognozowych zgodnie z terminami  

wskazanymi  na fakturach prognozowych?  

Wykonawca wyjaśnia, że  faktury prognozowe w grupach taryfowych BW-1.1 do BW-4 a także 

W-1.1 do W-4  obejmujące kolejne miesiące sprzedaży,  wystawiane oraz wysyłane są w jednym 

terminie.  

Wykonawca nie wymaga płatności wszystkich faktur prognozowych w terminie ich otrzymania , 

lecz w terminie wskazanym na poszczególnych fakturach prognozowych. 

Odpowiedź 
 
Zamawiający nie dopuszcza faktur prognozowych. 

 

Pytanie 10 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie wymogu przedstawia zbiorczego zestawienia. 

Dane są na fakturach.  

Ponadto informujemy, że dla grup taryfowych W-5 nie posiadamy informacji o nr licznika. 

Wnioskujemy więc o wykreślenie zapisu pkt 20 z Załącznika nr 4 

Odpowiedź 
 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy pkt 17 ppkt 1a Załącznika nr 4 – prosimy o jego modyfikacje na treść: 

„zmiany stawek taryfowych w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy OSD przez Prezesa URE, 

które miałyby obowiązywać w czasie trwania umowy” 

Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 



Pytanie 12 

Dotyczy pkt 17 ppkt 1 Załącznika nr 4 – prosimy o dodanie treści: „zmiany ceny za paliwa gzowe 

i opłatę abonamentową dla punktów objętych ochroną taryfową w przypadku zmiany Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez URE” 

Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy pkt 17 ppkt 1b Załącznika nr 4 – prosimy o dodanie, że zmian mocy umownej nastąpi po 

wyrażeniu zgody przez OSD. 

Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy pkt 17 ppkt 1 Załącznika nr 4 – prosimy o dodanie treści: zmianę wysokości 

wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa 

skutkujących zmianą podatków i opłat publicznoprawnych 

Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy pkt 23 Załącznika nr 4 - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości 

punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ 

Odpowiedź 
 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi 

zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?  

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego 

jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z 

IRiESD.  

Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego 

sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 



Odpowiedź 
 
Zamawiający jest świadomy. 

 

Pytanie 17 

Wykonawca prosi o ponowną weryfikację grupy taryfowej podanej w Zał. nr 5 do SWZ dla 

poniższych PPG: 

- Budynek wielofunkcyjny w Krzątce, 36-110 Majdan Królewski, Krzątka 40, nr PPG 

8018590365500071769429, czy nie powinna być BW-2.1? 

- Budynek byłego UG w Majdanie Królewskim 36-110 Majdan Królewski, Plac Konfederatów 

Barskich 1, nr PPG 8018590365500076019925 – czy nie powinna być BW-3.6? 

- OSP Wola Rusinowska, 36-110 Majdan Królewski, Wola Rusinowska 69 A, nr PPG 

8018590365500077601020, czy nie powinna być BW-2.1? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza prawidłowość grupy taryfowej dla w/w PPG zgodnie z załącznikiem nr 

5 do SWZ. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 07.11.2022r 

Odpowiedź 
 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. l Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

- prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), modyfikuje treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 

Załącznik nr 4 do SWZ  

17. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ustawy Pzp 

przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej 

umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy w 

następujących przypadkach: 

1. Zmiany wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy wyłącznie w przypadku: 

a. zmiany stawek taryfowych oraz opłatę 

abonamentową w przypadku 

zatwierdzenia nowej taryfy przez 

Prezesa URE, które miałyby 

obowiązywać w czasie trwania umowy, 

b. Zmiany mocy umownej w związku ze 

zmianą zapotrzebowania na paliwo 

gazowe 

Załącznik nr 4 do SWZ  

17. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ustawy Pzp 

przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej 

umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy w 

następujących przypadkach: 

1. Zmiany wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy wyłącznie w przypadku: 

a. zmiany stawek taryfowych w przypadku 

zatwierdzenia nowej taryfy OSD przez 

Prezesa URE, które miałyby 

obowiązywać w czasie trwania umowy, 

b. zmiana mocy umownej w związku ze 

zmianą zapotrzebowania na paliwo 

gazowe nastąpi po wyrażeniu zgody 

przez OSD 



c. Zmiany przepisów  prawa w zakresie 

kompleksowej  dostawy gazu ziemnego 

wysokometanowego 

 

c. Zmiany przepisów  prawa w zakresie 

kompleksowej  dostawy gazu ziemnego 

wysokometanowego 

d.  zmiany ceny za paliwa gzowe i opłatę 

abonamentową dla punktów objętych ochroną 

taryfową w przypadku zmiany Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez URE 

e. w przypadku zmiany powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa 

skutkujących zmianą podatków i opłat 

publicznoprawnych 

 

Załącznik nr 4 do SWZ  

23. Zamawiający zastrzega możliwość 

dołączenia jednego punktu poboru gazu na 

warunkach określonych w niniejszej SWZ 

 

Załącznik nr 4 do SWZ  

23. Zamawiający zastrzega możliwość 

dołączenia punktu poboru gazu na warunkach 

określonych w niniejszej SWZ z zastrzeżeniem 

ze zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +-10% wolumenu 

określonego w SWZ 
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